
Projektet ska få  
in fler kvinnor
på ledande positioner  

i tennis-Sverige
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Åtta av tio klubbstyrelser består av fler män än kvinnor och nio gånger av tio är  
ordföranden en man. Detta vill Svenska Tennisförbundet Öst ändra på. Projektet  
Tjejsatsningen 2.0 har startats för att uppmuntra fler tjejer att satsa på tennisen  

– och på sikt få in dem i ledande roller inom svensk tennis.
– Jag hade blivit fantastiskt stolt och glad om jag fick se att några blev chefstränare, 

klubbchefer och styrelseledamöter, säger Joséphine Meunier Lemoine, projektansvarig  
och styrelseledamot i Svenska Tennisförbundet Öst.

– Dessvärre blir många kvinnor trampade på tårna och utknuffade ur tennisen av olika 
anledningar och i alltför tidig ålder, säger dottern Astrid, som ingår i projektet.

av ERIC NILSSON
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– Tjejer som klubbarna själva får no
minera ska vara sådana som brinner för 
tennisen, tjejer som vill ta plats i hemma
klubben och ta en roll. Det kan vara som 
tränare, som funktionär, eller genom 
att ha positiv energi på banan. Vi jobbar 
mycket med de mjuka faktorerna där det 
inte bara är ratingen som räknas, säger 
”Jossan” och fortsätter:

– Vi har också med en del tjejer som 
fortfarande satsar och tävlar på bra nivå. 
De är inte uteslutna. Vi tar egentligen 
bort varför du är här, huvudsaken är att 
du tycker att tennis är roligt, brinner för 
det och vill göra något nice av det. Det 

Ett 20-tal tjejer som medverkar i Svenska Tennisförbundet Östs projekt besökte årets upplaga av  
BNP Paribas Nordic Open – där de fick många glada tillrop och träffade flera tennisprofiler.

är vad detta handlar om.
Hennes uppgift är att hjälpa tjejerna 

att upptäcka allt som finns att göra inom 
svensk tennis. 

HITTILLS HAR DE haft tre träffar. Den för
sta var på en höghöjdsbana där tjejerna 
fick samarbeta och lära känna varandra.

– En grej vi vill ta bort är konkurrens 
mellan tjejerna och så kallade ”bitch
blickar”. Det kan vara tufft för tjejer i 
tonåren. Det är tufft mentalt och många 
känner en enorm press. Man kan ibland 
tycka att det är tufft när det är många 
grabbar omkring sig, och att man kän
ner sig undanskuffad. Det får jag till mig 
mycket, att de vill ta plats men de vet inte 
hur för att de känner att de inte får samma 
förutsättningar. Där hoppas jag kunna 
göra skillnad, säger hon.

En av Joséphines huvuduppgifter är att 
boosta deltagarna i projektet och se till så 
att de har bra självförtroende och vet att 
de har lika stor rätt som killar att ta plats 
på olika poster inom svensk tennis.

– Fler tjejer behövs! Vi behöver mer 
kvinnor inom alla områden, inom chefs
roller, som tränare, huvudtränare, funk
tionärer, domare... Allt! Och just nu ser 
det inte jätteroligt ut på styrelsenivå runt 
om i tennisSverige. Det är väldigt mans
dominerat och förlåt för att jag säger det 
men ibland ganska gubbdominerat. Där 
behöver vi få in fler kvinnor så att det blir 
bättre dynamik och energi.

Den andra träffen var på Davis Cup
matchen mot Indien och den senaste på 
BNP Paribas Nordic Open, allt för att 
 tjejerna ska få en så bred bild av svensk 
– och även internationell – tennis som 
möjligt. De fick en insyn i vad som hän

TJEJSATSNINGEN SMYGSTARTADE för
ra året. I våras fick Joséphine Meunier 
 Lemoine ansvaret för projektet, som då 
fick namnet Tjejsatsningen 2.0 och är för 
tjejer från 14 år och uppåt. Minimiåldern 
är satt vid 14 då tjejerna ska kunna åka 
själva på träffar och inte vara lika bero
ende av sina föräldrar.

– Vi hade pratat länge i regionen om att 
detta var något vi ville göra. Jag brinner 
framförallt väldigt mycket för ungdoms
tennis och för tennistjejer. Vi måste få 
tjejer att stanna kvar i svensk tennis på ett 
eller annat sätt, säger Joséphine Meunier 
Lemoine.

Det här projektet syftar till att projekt
ledaren ska göra sitt yttersta – med alla 
olika medel och metoder – för att få tjejer i 
regionen att stanna kvar längre i tennisen 
på ett eller annat sätt. 

– Många tjejer slutar i ungdomsåren. 
Det kan vara för att de fått en tuff start 
och inte tagit sig fram i tävlingssituationer 
och av den anledningen tappat intresset. 
Det finns också tjejer som tränar mycket 
och brinner för tennisen men på en mer 
rolig nivå, och kanske inte har tänkt att 
de ska tävla.

Efter nysatsningen i våras har Tjejsats
ningen 2.0 växt sig större och större. Här 
är det engagemanget som är det viktiga.

Joséphine Meunier Lemoine driver Tjejsatsningen 2.0 med stor entusiasm och passion.  
Hon gläds åt att intresset för projektet ökat undan för undan under årets gång.



der bakom kulisserna på dessa typer av 
evenemang.

– Jag roddar mycket med att få kontakt 
med olika personer inom förbundet och 
klubbar. Alla som jag tror kan tillföra nå
got till Tjejsatsningen 2.0 och ge tjejerna 
en bild av vad som finns att göra inom 
svensk tennis försöker jag ”haffa”. Vi job
bar väldigt spontant. När vi är iväg på 
träffar kan jag inte planera hela dagarna 
för mycket sker spontant.

Som ett exempel råkade hela gruppen 
hamna vid spelarnas gym och omkläd
ningsrum under ATPtävlingen i Stock
holm. Tjejerna var helt lyriska över att få 
se toppspelare på nära håll. Ännu gladare 
blev de när spelare själva, som exempelvis 
Tallon Griekspoor och hans dubbelpart
ner Bart Stevens, kom fram och ville ta 
bilder på sig själva ihop med tjejerna.

– Det skapar ganska mycket uppmärk
samhet när det kommer fram 20 leende 
tjejer som skiner över att få göra något 
som de tycker är kul. De får synas och 
alla har likadana tröjor. Många kommer 
fram och pratar och tycker att det vi gör 
är fantastiskt, säger Joséphine Meunier 
Lemoine.

Hon lyfter fram Svenska Tennisför
bundets generalsekreterare Christer Sjöö 
som ett exempel.

– Han kom fram och berättade för tje
jerna hur viktiga de är för svensk tennis.

”Jossan” ser inte heller att det finns 
några gränser för tjejerna som medverkar. 
Vill de söka roller internationellt ska de 
givetvis också göra det.

– Det jag vill visa är att det finns nå
gonting för alla att göra, vad de än brinner 
för. Det är engagemanget och drivet som 
är det avgörande och jag ska verkligen 
försöka hjälpa dem att komma framåt.

I NULÄGET ÄR 37 TJEJER mellan 14 och 21 
år och från ett tiotal olika klubbar i region 
Öst inskrivna i projektet. Det är långt 
fler än vad initiativtagarna hade kunnat 
drömma om.

– Det är fantastiskt. På varje träff är vi 
runt 20 stycken. Jag planerar in en träff i 
taget och de som kan anmäler sig. Sedan 
beror det på var det är någonstans, för vi 
har ju tjejer från Gotland som kommer 
och de har inte så lätt att bara komma över 
en dag, säger projektledaren och klubb
chefen.

Anledningen till att de blir fler och fler 
är såklart att tjejerna pratar med varandra 
och sprider ordet kring Tjejsatsningen 2.0.

– Jag förlitar mig på att de delar med 
sig av sina åsikter om projektet. Jag har 
drivet och viljan att hjälpa tjejerna framåt 
men engagemanget måste komma från 
dem, vilket jag också ser att det gör. Bara 
att tjejerna snackar med varandra är otro
ligt positivt, för det är så lätt att de kän
ner konkurrens mellan sig om de tidigare 
mötts många gånger på banan, säger hon.

På så sätt får de medverkande en helt 
annan relation. Starkare band knyts och 
de stöttar varandra.

– De ger varandra fina komplimanger, 
vilket kanske inte är så vanligt annars, 

och blir som systrar. Från träff två till 
tre fick vi med fler efter att tjejer pratat 
med varandra. På så sätt når vi ut till f ler. 
Och vi skapar ett intresse när vi är ute på 
evenemang. Folk blir nyfikna kring det 
vi håller på med och fler och fler frågar. 
Killar har till och med sagt till mig att de 
vill ha ett grabbprojekt. Det visar att vi 
gör något bra.

Det långsiktiga målet är att denna 
satsning ska resultera i en förändring i 
tennisSverige, så att f ler kvinnor ham
nar på stora poster i klubbar, regioner och 
förbund.

– Jag hade blivit otroligt stolt och glad 
om vi fick se att några blev tränare, chefs
tränare och klubbchefer. Det hade varit 
fantastiskt att se f ler tjejer på de posterna. 
Många funktionärsroller tas bort, som 
linjedomare, men vi är även inne på att 
genomföra domar, funktionärs och trä
narutbildningar. Jag hoppas att vi kan få 
se f lera av tjejerna även på förbundsnivå 
i olika roller och som domare ute i värl
den. Vi har även mål om att vi ska få in 
flera i klubb och regionsstyrelser, så att 
de kommer in i sammanhang där de kan 
påverka och ta plats!

DOTTERN ASTRID MEUNIER Lemoine, som 
spelar för Linköpings TK, är med i Tjej
satsningen 2.0.

– Det är en väldigt ny satsning som 
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Nederländaren Tallon Griekspoor var en av ATP-spelarna 
som ville ta bilder ihop med de ambitiösa tennistjejerna.

Astrid Meunier Lemoine har mycket positivt att 
säga om Tjejsatsningen 2.0.



görs här i Tennis Öst och som jag har 
fått lyxen att få vara med på. Vi har nu 
haft lite olika aktiviteter där vi både har 
fått känna gemenskap med andra tennis
tjejer och fått se bakom kulisserna på stora 
tennistävlingar och även fått en ROG 
utbildning, säger 17åringen.

ROG står som bekant för Spelutveck
ling Röd, orange, grön, där spelares ni
våer säkerställs genom att de ska klara av 
så kallade checkpoints för att ta sig vidare. 
Astrid tror att Tjejsatsningen 2.0 spelar 
en betydelsefull roll.

– För mig – både som tävlingsspelare 
och som tjej – är det en mycket viktig sats
ning som visar att vi kvinnor är viktiga för 
svensk tennis. Det ger oss hopp om att vi 
kan vara en del av framtidens  tennis på ett 
eller annat sätt. Att Tennis Öst vill lägga 
ner pengar, tid och energi för att hålla tje
jer kvar inom tennisen är väldigt viktigt 
eftersom det är en stor brist på kvinnor 
allmänt inom tennisen i Sverige, både 
inom tränar, spelar och domarroller, 
säger hon.

Hennes förhoppning är att tennisen 
ska bli mindre mansdominerad och mer 
jämställd.

– Jag vet att förbundet försöker att ar
beta för det och genom att satsa på de tje
jer som fortfarande är kvar inom tennisen 

är jag säker på att vi i framtiden kommer 
att se en förändring när det gäller skill
naden på antalet kvinnor och män inom 
tennisen. Dessvärre blir många kvinnor 
trampade på tårna och utknuffade ur ten
nisen av olika anledningar och i alltför ti
dig ålder, säger Astrid Meunier Lemoine.

Hon brukar få höra att kvinnlig tennis 
inte är lika imponerande som männens 
och inte lika intressant att titta på samt 
att kvinnor inte är lika tenniskunniga som 
män...

– Men det är ingen skillnad mellan 
oss, det enda är att kvinnor lättare tar åt 
sig av kritiken de får och ofta jämför sig 
med männen när det gäller tennisnivån. 
Många – både kvinnor och män – slutar 
att spela tennis på grund av att de inte når 
en tillräckligt hög nivå och tror att det 
enda sättet att hålla sig kvar inom tenni
sen är just genom att bli ett proffs.

Hon upplever att denna satsning har 
gett tjejer nya möjligheter att få se hur 
mycket det finns att göra och jobba med 
inom tennisen. De har bland annat fått se 
många exempel på att man inte behöver 
bli en professionell spelare för att kunna 
jobba inom tennisbranschen.

– Vi har också fått se hur mycket jobb 
det ligger bakom varje enstaka match och 
hur många personer som efterfrågas av 

olika anledningar för att allt ska gå ihop 
kring proffsens matcher och tävlingar. 
Tjejsatsningen 2.0 ger oss lycka och hopp 
om att få en framtid inom svensk tennis 
och hjälper oss tjejer att uppnå våra mål 
och drömmar med våra tenniskarriärer, 
säger 17åringen.

DET ÄR FRAMFÖRALLT Svenska Tennis
förbundet Öst som finansierar projektet.

– Utan mina kollegor i styrelsen i Ten
nis Öst hade detta inte varit möjligt. Jag 
lägger mycket tid men utan pengar är det 
svårt. Jag försöker hålla nere ekonomin, 
även för att tjejerna inte ska behöva lägga 
mycket pengar på det här. Det ska inte 
vara dyrt att vara med. Tennis Öst vill 
gladeligen lägga de här pengarna, säger 
Joséphine Meunier Lemoine.

Inför varje träff tar hon ut en symbo
lisk summa för att medverka – enbart för 
att tjejerna ska känna ansvar och inse hur 
mycket pengar som läggs på hotellnätter, 
biljetter och mat.

– De betalar inte alls mycket vilket jag 
hoppas att vi ska kunna fortsätta med. Vi 
har en peng som är undanlagd för projek
tet. Sedan har vi kollega Jan Trolle, som 
är ordförande i Tennis Östs styrelse, som 
hjälper mig mycket med att försöka hitta 
bidrag och pengar som vi kan söka.

Projektet ingår i förbundets nätverk 40 
lika, som är en mötesplats för kvinnliga 
tränare i tennisSverige. Till att börja 
med var tanken att Tjejsatsningen 2.0 
skulle köras under år 2024. Nu har det 
gått så bra att det blir en fortsättning över 
nästa år.

– Vi gör allt vi kan för att det ska bli 
ett långsiktigt projekt, vilket jag tycker 
är självklart. Man kan absolut uppnå 
vissa positiva resultat på ett år men detta 
är något vi måste jobba med på lång sikt.  
I början måste man hålla tjejerna i han
den. Sedan tar de mer och mer plats själva, 
säger ”Jossan” och tillägger:

– Ju äldre de blir och ju tryggare och 
varmare de blir i kläderna, desto mer 
kommer de våga ta sig an och våga söka 
exempelvis tränartjänster och funktio
närsroller. Nästa år har jag planer på att 
ha med ett antal tjejer som funktionärer 
på Nordea Open i Båstad eller BNP Pari
bas Nordic Open i Stockholm. Vi sitter nu 
och kalkylerar på budgeten för år 2025!
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Tjejerna var glada över att springa på och få fotas ihop med den störste i svensk tennishistoria.  
Som ni förstår är det Björn Borg vi pratar om.


